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Auditas atliktas Lietuvos Respublikos Valstybės kontrolės finansinio audito 9-ojo departamento 

direktorės M. Gudaitytės 2005-06-01 pavedimu Nr. 1090-2. Auditą atliko vyresnioji valstybinė auditorė 

Adelė Beniušytė. 

Audituojamas subjektas – Lietuvos saugios laivybos administracija (toliau – Administracija), 

adresas, J. Janonio g. 24, LT- 92251 Klaipėda. Identifikavimo kodas – 188781973. 

Audituojamu laikotarpiu Lietuvos saugios laivybos administracijos direktoriaus pareigas ėjo 

Evaldas Zacharevičius, apskaitos ir finansų skyriaus vedėjos-vyriausiosios buhalterės – Danguolė 

Raugalienė. 

Audito tikslas – įvertinti vidaus kontrolę, įskaitant finansų valdymą, valstybės turto valdymo, 

naudojimo, disponavimo juo teisėtumą ir pareikšti nepriklausomą nuomonę dėl 2005 metų finansinių ir 

kitų ataskaitų tikrumo ir teisėtumo, ir įvertinti 2006 metų biudžeto asignavimų planavimo teisėtumą. 

Audito ataskaita yra sudėtinė išvadų, teikiamų Seimui dėl valstybės biudžeto įvykdymo 

apyskaitos, valstybės biudžeto projekto, valstybės skolos, suteiktų paskolų iš valstybės vardu pasiskolintų 

lėšų ir suteiktų valstybės garantijų ataskaitos ir dėl valstybei nuosavybės teise priklausančio turto 

ataskaitos, dalis. 

Ataskaita pateikia tik audito metu atliktus ir nustatytus dalykus, o nepriklausoma nuomonė apie 

finansinę atskaitomybę ir kitas ataskaitas, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams pareiškiama audito išvadoje. 

Audituota 2005 metų finansinės ataskaitos ir finansinės atskaitomybės formos: Išlaidų sąmatų 

vykdymo 2006-01-01 balansas (forma Nr. 1) ir jo priedai (Nr. 1, Nr. 2, Nr. 3); Biudžeto išlaidų sąmatos 

įvykdymo 2006-01-01 ataskaita (forma Nr. 2) ir kitos ataskaitos (formos: Nr. 3 ir jos priedas, Nr. 4 ir jos 

priedas, Nr. 5, Nr. 6 ir jos priedas, Nr. 7, Nr. 8, Nr. B-1 ir jos priedas, Nr. B-11). 

Administracija 2005 metais vykdė specialiąją programą „Lietuvos Respublikos ir tarptautinių 

teisės aktų įgyvendinimo organizavimas ir jų vykdymo valstybinė priežiūra“. Programos vykdymui, 

įskaitant patikslinimus, patvirtinta 11860,6 tūkst. Lt. Kasinės išlaidos sudaro 11154,7 tūkst. Lt. 
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Nepanaudota 705,9 tūkst. Lt patvirtintų asignavimų, iš kurių 270,1 tūkst. Lt sudaro asignavimai išlaidoms 

ir 435,8 tūkst. Lt asignavimai skirti materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimui. Iš išlaidoms 

nepanaudotų asignavimų 159,8 tūkst. Lt sudaro asignavimai darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo 

įmokoms, nes 2005 metais buvo neužimti 5 patvirtinti etatai. Dėl tos pačios priežasties nepanaudota 22,3 

tūkst. Lt asignavimų aprangai įsigyti. Iš materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimui skirtų asignavimų 

395,0 tūkst. Lt nepanaudoti pastatų rekonstrukcijai, kuriuos numatyta panaudoti 2006 metais. 

Auditas atliktas pagal Valstybinio audito reikalavimus. 

Audito planavimo metu susipažinta su veikla ir jos ypatumais, apskaitos sistema, ištirta vidaus 

kontrolės aplinka, kurios metu įgimtos ar kontrolės rizikos veiksnių nenustatyta. Atliktas vidaus kontrolės 

vertinimas darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų, ilgalaikio ir trumpalaikio turto ir atsargų, 

pinigų banke ir kasoje apskaitos srityse. Atlikti kontrolės testai ir pagal atliktų testų rezultatus įvertintas 

vidaus kontrolės procedūrų veiksmingumas ir nuoseklumas. Vidaus kontrolės vertinimas Administracijai 

pateiktas Valstybės kontrolės 2005-11-11 rašte Nr. SL-(1090-1.11)-112. 

Atliktos savarankiškos audito procedūros pagal audito programas, sudarytas darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo įmokų, ilgalaikio turto, prekių ir paslaugų naudojimo apskaitos sritims. 

Vidaus kontrolės vertinimui pavyzdžiai atrinkti paprastos atsitiktinės atrankos metodu, o 

savarankiškoms audito procedūroms – statistinės atsitiktinės ir sisteminės atrankos metodais. 

Asignavimai, skirti specialiajai programai „Lietuvos Respublikos ir tarptautinių teisės aktų 

įgyvendinimo organizavimas ir jų vykdymo valstybinė priežiūra“ vykdyti, panaudoti Administracijai 

nustatytiems tikslams pasiekti. Valstybės lėšos ir turtas valdomi ir naudojami teisėtai. 

Audito metu klaidų, pažeidimų ar neatitikimų, kurie darytų ar nedarytų įtakos finansinei 

atskaitomybei ir kitoms ataskaitoms, nenustatyta. 

 
 
Finansinio audito 9-ojo departamento 
Direktorė Meilutė Gudaitytė 
 
Vyresnioji valstybinė auditorė Adelė Beniušytė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


